INDICAÇÃO Nº 007/2021

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO,
Vereador desta CAMARA MUNICIPAL, respeitosamente INDICA ao Sr.
PREFEITO MUNICIPAL, observadas as normas regimentais, o quanto segue:-

CRIAÇÃO DA FEIRA LIVRE

JUSTIFICATIVA:

CONSIDERANDO a necessidade em aumentar a renda
dos comerciantes e pequenos produtores.

CONSIDERANDO a importância do consumidor em ter

produtos frescos diretamente do produtor.

INDICO, então ao Senhor PREFEITO MUNICIPAL, que

providencie o mais rápido possível a criação da feira livre dando assim mais opções
para população e ajudando aos produtores a venderem seus produtos.

Sabendo da preocupação de Vossa Excelência em

proporcionar um atendimento de qualidade aos cidadãos novaenses, aguardo que
este EXECUTIVO MUNICIPAL, tome as devidas providências necessárias e
cabíveis para o atendimento da referida indicação.

                                CAMARA MUNICIPAL DE NOVAIS, 29 de janeiro de 2021.

MARCOS ROGÉRIO RODRIGUES DE ARAÚJO
Vereador